INDICAÇÃO Nº 17/2012
Solicita a realização de reparos nas pavimentações asfálticas recém realizadas nas proximidades do Posto de Gasolina do “Huguinho”, na Avenida João Pessoa, na via pública ao lado da Praça da República e na Rua Marechal Deodoro da Fonseca.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de reparos nas pavimentações asfálticas recém realizadas nas proximidades do Posto de Gasolina do “Huguinho”, na Avenida João Pessoa, na via pública ao lado da Praça da República e na Rua Marechal Deodoro da Fonseca.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez as referidas vias públicas foram recentemente pavimentadas e tiveram faixas do asfalto retiradas para manutenção. As faixas da via pública que ainda estão sem a pavimentação definitiva têm causado desníveis no leito carroçável que prejudicam o tráfego de veículos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de janeiro de 2012.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2012 - 16:19:01 00239/2012
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário